
ＪＡ西八代 デイサービスほほえみ 利用料金表 

サービス利用料金 （小規模型通所介護の算定） 

下記の利用料金表によってご契約者の要介護度に応じたサービス利用料金および加算料金と、

食事など実費分の自己負担額をお支払いください。 

（1） 要介護度別の自己負担額（1 回あたり） 

① サービス提供時間 ７時間以上９時間未満の場合 

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４     要介護５ 

自己負担額（１割負担）  735円 868円 1,006円 1,144円 1,281円 

自己負担額（２割負担）  1,470円 1,736円 2,012円 2,288円 2,562円 

 

② サービス提供時間 ５時間以上７時間未満の場合 

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

自己負担額（１割負担）    641円 757円 874円 990円 1,107円 

自己負担額（2割負担）    1,282円 1,514円 1,748円 1,980円 2,214円 

 

③ サービス提供時間 ３時間以上５時間未満の場合    

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

自己負担額（１割負担）    426円 488円 552円 614円 678円 

自己負担額（2割負担）    852円 976円 1,104円 1,228円 1,356円 

   ※短時間でのご利用もご相談に応じます。 

 

④ 加算額 

 

 

 

（2） 要支援状態区分別の自己負担額（1 月あたり） 

要支援状態区分別の利用料金 要支援１ 要支援２    

自己負担額（１割負担） １，６４７円 ３，３７７円 

自己負担額（2割負担） ３，２９４円 ６，７５４円 

 

（3） 食 費（おやつ代も含む） 

 
（4） レクリエーション費  ※資材、特別行事など実費が必要となることがあります。 

 

（5）その他自己負担額      

オムツ  １５０円（１枚） 理容代金（希望者 1回）  ２０００円 

リハビリパンツ  １００円（１枚） おやつのみ（１食）   １００円 

パッド   ５０円（１枚）    

 

加算の種類 自己負担額（１割負担） 自己負担額（２割負担） 

入浴加算（1回） ５０円 １００円 

食費 (１食) ６００円 


